
MUZEUM TĚŠÍNSKA

Hasičský záchrar,r.,' .lx"

EVIDENCE SMLUV
l

""" "" GY &&U
l poř rok cic.5a

l Ev. Ci's!o'v SSD
Příspěv<ová organizace¶

Mo avskoslezského kraje

4J
Muzeum Těšínska, příspěvková organizace, Masarykovy sady 103/19, 737 01 český Těšín
tel.:
e-mail:

Smlouva o výpůjčce

Č. 3/2023

uzavřená podle § 2193 a násl. zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen ,,občanský zákoník")

I.
Smluvní strany

1. Muzeum Těšínska, příspěvková organizace
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. Pr 883

se sídlem:
zastoupena:
IČO:
DIČ:
bankovní spojeni:

(dále jen ,,půjčitel")

Masarykovy sady 103/19, 737 01 český Těšín
PaedDr. Zbyškem Ondřekou, ředitelem
00305847
CZ00305847 - neplátce DPH
837791/0100

a

2. Česká republika - Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje

se sídlem:
zastoupený:

IČO:
DIČ:
bankovní spojení:

výškovická 2995/40, 700 30 Ostrava-Zábřeh
plk. Ing. Radimem Kuchařem, ředitelem HZS
Moravskoslezského kraje
70884561
CZ70884561 - neplátce DPH
1933881/0710, Česká národní banka, pobočka Ostrava

(dále jen ,,vypůjčitel")

II.
Účel a předmět smlouvy

1. půjčitel je správcem sbírky zapsané v Centrálni evidenci sbírek pod evid. č.
mte/002-04-08/065002, jejíž součásti jsou sbírkové předměty uvedené v příloze,
která je nedílnou součástí této smlouvy (dále jen "předmět výpůjčky").

2. Předmětem této smlouvy je právo vypůjčitele bezplatně užívat předmět výpůjčky,
kterým se rozumí movité věci ze sbírek a depozita půjčitele: viz příloha č. 1.

,



— ' b

3. vypůjčitel se touto smlouvou zavazuje užívat předmět výpůjčky výhradně pro
Csmluvený účel, a to:

výstavní - součást expozice Hasičského muzea v Ostravě-Přívoze

III.
Doba trvání smlouvy

1. výpůjčka se sjednává na dobu určitou, od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023.
2. půjčitel může požadovat předčasné vráceni předmětu výpůjčky, pokud vypůjčitel

řádně věci neužívá, nebo pokud je užívá v rozporu s dohodnutým účelem. Vedle toho
se půjčitel může domáhat předčasného vráceni předmětu výpůjčky, potřebuje-li jej
nevyhnutelně dříve z důvodu, který nemohl při uzavřeni této smlouvy předvídat.

3. vypůjčitel je povinen vrátit půjčiteli předmět výpůjčky kdykoliv bez ohledu na
sjednanou dobu výpůjčky, např. pokud jej již nadále nebude potřebovat.

4. vypůjčitel je povinen umožnit půjčiteli prohlídku předmětu výpůjčky, kdykoliv o to
půjčitel z rozumného důvodu požádá.

5. V případě trvajÍcÍho zájmu o prodlouženÍ výpůjčky je vypůjčitel povinen půjčitele
požádat o její prodlouženÍ nejpozději 15 dnů před ukončením doby výpůjčky.

IV.
jiná ujednání

1. vypůjčitel prohlašuje, Že je mu známo, že předmět výpůjčky tvoří sbírkový fond
půjčitele.

2. Předmět výpůjčky bude předán po nabytí účinnosti smlouvy, kdy o předáni a převzetí
bude sepsán protokol.

3. vypůjčitel je zodpovědný od okamžiku převzetí až do předáni předmětů výpůjčky za
jeho poškozeni, zničení nebo ztrátu. Odpovědnost vypůjčitele je objektivní. vypůjčitel
se nezbaví odpovědnosti ani v případě, prokáže-li, že poškozeni, zničeni nebo ztrátu
předmětu výpůjčky nezavinil, a zavazuje se k úhradě vzniklé Škody.

4. Předmět výpůjčky může být veřejně vystaven jenom na základě písemného souhlasu
půjčitele a za podmínek, které jsou stanovené půjčitelem. Veřejné vystavení bude
učiněno způsobem odpovjdajÍcÍm významu předmětu výpůjčky a bude opatřeno
označením o tom, že byl půjčen půjčitelem. V případě porušeni této povinnosti je
půjčitel oprávněn po vypůjčiteli požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 10.000,-
KČ (slovy: Deset tisíc korun českých).

5. vypůjčitel není oprávněn provádět na předmětu výpůjčky žádné úpravy či změny a je
povinen vytvořit taková bezpečnostní, klimatizační a jiná opatřeni, která zamezí
vzniku Škody na předmětu výpůjčky. v případě porušeni této povinnosti je půjčitel
oprávněn po vypůjčiteli požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 82.000,- KČ
(slovy: Osmdesát dva tisíce korun českých).

6. vypůjčitel bez písemného souhlasu půjčitele nesmí přenechat předmět výpůjčky
k užIvánI třetí osobě. V případě porušeni této povinnosti je půjčitel oprávněn po
vypůjčiteli požadovat zaplaceni smluvní pokuty ve výši 82.000,- KČ (slovy: Osmdesát
dva tisíce korun českých).

7. vypůjčitel bez písemného souhlasu půjčitele není oprávněn pořizovat fotografický,
filmový nebo jiný záznam a pořizovat z něj kopie, ani toto umožnit třetí osobě.
V případě porušeni této povinnosti je půjčitel oprávněn po vypůjčiteli požadovat
zaplaceni smluvní pokuty ve výši 10.000,- KČ (slovy: Deset tisíc korun českých).

2



8. Nakládku, přepravu a vykládku předmětu výpůjčky na místo určení a zpět zajisti:
a) vypůjčitel na svůj náklad a nebeZpečí: ano

b) půjčitel: ne
c) půjčitel - vzniklé náklady budou vypůjčiteli fakturovány: ne

9. Nakládka, přeprava a vykládka předmětu výpůjčky musí být provedena s odbornou
r V V

peci.
10. Vypůjčitel odpovídá za škodu způsobenou nakládkou, přepravou

a vykládkou předmětu výpůjčky.

V.
Závěrečná ujednání

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platnosti originálu, z nichž každá
ze smluvních stran obdrŽí po jednom stejnopisu. Smlouvu lze měnit pouze pÍsemnými
dodatky, podepsanými oběma smluvními stranami.

2. Veškeré závazkové právni vztahy spojené s touto smlouvou se řIdí přís|ušnými
ustanoveními občanského zákoníku.

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami
a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv, pokud uvedená smlouva splňuje
podmínky pro zveřejněni v registru smluv dle zákona Č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách úČinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), v platném znění. V případě, že smlouva nesplňuje podmínky
pro zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., pak nabývá účinnosti
podpisem oběma smluvními stranami. Smlouva bude zveřejněna po anonymizaci
provedené v souladu s platnými právními předpisy.

4. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou smluvními stranami zpracovávány
pouze pro účely plněni práv a povinností vyp|ývajÍcÍch z této smlouvy. půjčitel při
zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní předpisy. Podrobné informace o
ochraně osobních údajů jsou dostupné na oficiá|njch webových stránkách půjčitele
www.muzeumct.cz.

5. Smluvní strany prohlašují, Že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně a že se zněním
smlouvy souhlasI, což potvrzuji svými podpisy.

6. NedIlnou součástí této smlouvy je přIloha č. 1.

V Českém Těšíně dne 12 12. 2021 . },,q, V Ostravě dn, L J XL. a

@

za
plk. Ing. Radim Kuchař
ředitel HZS Moravskoslezského kraje

záehrannj .3Ĺz-.!

Moravskoslezského Ktz e
výškovická 40

700 30 Ostrava- Zábřeh
4

3



Příloha Č. l ke smlouvě o výpůjčce č. 3/2023
L

Soubor sbírkových předmětů - soupis

Předmět Ks Stav

l. přilba l dobrý

Inv.Č. Přír. Č. poj. cena

2. přilba s čsl. znakem

3. siréna poplašná

4. Sv. Florián, soška dřevěná

5. Sv. Florián, dřevo, 50 cm

6. Sv. Florián, dřev. plastika

7. Sv. Florián, dřev. plastika

l mírně pšk.

l dobrý

H 33343 P 796/96 10.000,- Kč

H 17702 P 1051/77 10.000,- Kč

H 27009 P 399/88 2.000,- Kč

l pšk. polychrom H 15806 P 696/76 15.000,- KČ

l pšk. polychrom H 13481 P 395/73 15.000,- KČ

l pšk. polychrom H 12337 P 35/71 15.000,- KČ

l pšk. polychrom S 4012 15.000,- Kč

Celkem 7 ks 82.000,- KČ



^·1
MUZEUM TĚŠÍNSKA

Záznam o předání předmětu výpůjčky

Přítomni:

Za půjčitele: Muzeum Těšínska, příspěvková organizace, Masarykovy sady 103/19,
737 01 český Těšín

Za vypůjčitele: Česká republika - Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje,
výškovická 2995/40, 700 30 Ostrava-Zábřeh

Den předání předmětu výpůjčky: ...................

výše uvedeného dne předal půjčitel vypůjčiteli předměty uvedené v přIloze ke smlouvě
o výpůjčce č. 3/2023.

Přítomni zástupci smluvních stran výslovně prohlašujÍ, že jsou oprávněni jednat za
právnickou nebo fyzickou osobu, kterou zastupují, a to ve věcech realizace výše uvedené
smlouvy o výpůjčce.

Zástupci smluvních stran konstatují, že stav předmětů odpovídá běžnému opotřebeni, pokud
není výslovně uvedeno jinak v příloze k uvedené smlouvě o výpůjčce.

půjčitel prohlašuje, Že mu nejsou známy Žádné skryté závady, na které by měl vypůjčitele
upozornit.

Četli a souhlasI:

Za půjčitele'

Za vypůjčitele'



MUZEUM 7ÉŠĹNSKA

Záznam o vráceni předmětu výpůjčky

Přítomni"

Za půjčitele: Muzeum Těšínska, příspěvková organizace, Masarykovy sady 103/19,
737 01 český Těšín

Za vypůjčitele: Česká Republika - Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje,
výškovická 2995/40, 700 30 Ostrava-Zábřeh

Den převzetí předmětu výpůjčky: ..................

výše uvedeného dne předal vypůjčitel půjčiteli předměty uvedené v přIloze ke smlouvě
o výpůjčce č. 3/2023.

Přítomni zástupci smluvních stran výslovně prohlašují, že jsou oprávněni jednat za
právnickou nebo fyzickou osobu, kterou zastupuji, a to ve věcech realizace výše uvedené
smlouvy o výpůjčce.

Zástupci smluvních stran konstatují, že stav předmětů odpovídá běžnému opotřebeni, pokud
není výslovně uvedeno jinak v příloze ke smlouvě o výpůjčce.

vypůjčitel prohlašuje, že mu nejsou známy žádné skryté závady, na které by měl půjčitele
upozornit.

Četli a souhlasÍ:

Za půjčitele'

Za vypůjčitele'


